
RÁMCOVÁ SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ EXEKUCE

SMLUVNÍ STRANY

Česká televize, se sídlem Na Hřebenech II 1132/4,140 70 Praha 4 - Kavčí hory, IČO: 00027383, zřízená 
zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku, zastoupená 
Mgr. Janem Součkem, generálním ředitelem (dále jen „Oprávněný“) 

a

se sídlem IČO: zapsán v seznamu 
exekutorů Exekutorské komory České republiky pod (dále jen „Exekutor“)

(Oprávněný a Exekutor dále jednotlivě také jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 OZ a příslušných 
ustanovení Exekučního řádu tuto Rámcovou smlouvu o provádění exekuce (dále jen „Smlouva“).

PREAMBULE

A) Oprávněný je veřejnoprávní institucí, která je provozovatelem televizního vysílání ze zákona 
na území České republiky a v souladu s příslušnými ustanoveními Zákona o televizních 
poplatcích je Oprávněný oprávněn a současně povinen vybírat televizní poplatky od 
poplatníků přihlášených k platbě televizních poplatků (fyzické osoby, podnikající fyzické 
osoby a právnické osoby) (dále jen „Televizní poplatky“).

B) Exekutor je osoba zapsaná v seznamu exekutorů Exekutorské komory České republiky pod 
 kterou stát pověřil exekutorským úřadem, v rámci kterého Exekutor provádí 

nucený výkon exekučních titulů a další činnost podle Exekučního řádu.

C) Oprávněný je osobou oprávněnou z Exekučního titulu.

D) Oprávněný má zájem na provedení nuceného výkonu Exekučních titulů a Exekutor má zájem 
pro Oprávněného nucený výkon těchto Exekučních titulů provést.

1. DEFINICE A INTERPRETACE

1.1. Definice.

Výrazům užívaným v této Smlouvě bude pro účely interpretace přikládán následující význam, 
pokud z jejího textu výslovně nevyplývá jinak:

.Bankovní účet Exekutora“ má význam uvedený v čl. 3.6. této Smlouvy;

Strana 1 z 10

tm230455
Zvýraznění



„Bankovní účet Oprávněného“ znamená bankovní účet Oprávněného číslo
vedený u

„Exekuce“ má význam uvedený v čl. 2.2 této Smlouvy;

„Exekuční činnost“ znamená veškerou činnost, kterou Exekutor či osoby jím 
pověřené provádí při vymáhání Pohledávek z Televizních 
poplatků v souladu s touto Smlouvou;

„Exekuční řád“ znamená zákon č. 120/2001 Sb„ o soudních exekutorech 
a exekuční činnosti (exekuční řád), v platném znění;

„Exekuční titul“ znamená jakýkoliv exekuční titul ve smyslu § 40 
Exekučního řádu, na základě kterého náleží Oprávněnému 
peněžité plnění z titulu jedné nebo více Pohledávek 
z Televizních poplatků;

„Exekutor“ má význam uvedený v záhlaví této Smlouvy;

„Exekutorský tarif1 znamená vyhláška Ministerstva spravedlnosti České 
republiky č. 330/2001 Sb„ o odměně a náhradách 
soudního exekutora, správce obchodního závodu, správce 
nemovité věci a plátce mzdy nebo jiného příjmu 
a o podmínkách pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou soudním exekutorem (exekutorský tarif), 
v platném znění;

„Náklady Exekuce“ znamená ve smyslu ustanovení § 87 Exekučního řádu: 
odměnu exekutora, náhradu paušálně určených či účelně 
vynaložených hotových výdajů, náhradu za ztrátu času při 
exekuci, náhradu za doručení písemností, odměnu 
a náhradu nákladů správce závodu a příslušnou daň 
z přidané hodnoty;

„Nařízení GDPR“ znamená Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES;

„Oprávněný“ má význam uvedený v záhlaví této Smlouvy;

„OZ“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění;

„Pohledávka z Televizních 
poplatků“

má význam uvedený v čl. 2.1 této Smlouvy;

„Povinný“ znamená každou osobu, která je povinna poskytnout 
plnění Oprávněnému na základě příslušného Exekučního 
titulu, a právní nástupce takové osoby;

Strana 2 z 10



„Přehled stavu exekučních má význam uvedený v čl. 3.4 této Smlouvy;
řízení“

„Smluvní strana“

„Televizní poplatky“

„Zákon o televizních 
poplatcích“

má význam uvedený v záhlaví této Smlouvy;

má význam dle Preambule A) této Smlouvy;

znamená zákon č. 348/2005 Sb., o rozhlasových 
a televizních poplatcích a o změně některých zákonů, 
v platném znění;

„Zákon o zpracování osobních znamená zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů“ údajů, v platném znění.

1.2. Interpretace.

Pokud z kontextu nevyplývá něco jiného, platí, že:

(i) odkazy na články, odstavce a přílohy uvedené v této Smlouvě jsou odkazy na články, 
odstavce a přílohy této Smlouvy, není-li uvedeno jinak;

(ii) definice uvedené v čl. 1.1 této Smlouvy zahrnují jednotné i množné číslo definovaných 
termínů;

(iii) nadpisy a názvy článků a ustanovení Smlouvy slouží pouze k usnadnění orientace 
a nijak neovlivňují výklad nebo obsah jednotlivých ustanovení této Smlouvy;

(iv) odkazy na Smluvní stranu nebo na Smluvní strany musí být vykládány tak, aby 
zahrnovaly také všechny oprávněné právní nástupce této Smluvní strany;

(v) „písemně“ zahrnuje jakékoliv sdělení učiněné dopisem, nikoliv však prostřednictvím 
telefonické elektronické zprávy („SMS“) nebo e-mailu;

(vi) odkaz na zákon, právní předpis, stanovy, zakladatelský dokument nebo jakýkoli jiný 
předpis je zároveň odkazem na: (i) zákon, právní předpis, stanovy, zakladatelský 
dokument nebo jakýkoli jiný předpis, ve znění jeho pozdějších změn a/nebo dodatků; a 
(ii) jakýkoli zákon, právní předpis, stanovy, zakladatelský dokument nebo jakýkoli jiný 
předpis, kterým byl uvedený zákon, právní předpis, stanovy, zakladatelský dokument 
nebo jakýkoli jiný předpis nahrazen či změněn;

(vii) je-li v této Smlouvě užit výraz „včetně“ nebo „bez omezení“ nebo „zejména“ 
položka(y) za takovýmto výrazem následující představují demonstrativní, a nikoliv 
taxativní výčet položek daného druhu;

(viii) výkonem činnosti „řádně“, případně „s řádnou péčí“ se rozumí výkon exekuční 
činnosti Exekutora profesionálně, důstojně, nezávisle, dle nejlepších schopností 

Strana 3 z 10



a vědomostí Exekutora a v souladu s Exekučním řádem a veškerými aplikovatelnými 
právními a stavovskými předpisy a dle obecně uznávaných standardů právnické profese.

2. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Účel Smlouvy.

Účelem této Smlouvy je stanovit vzájemná práva a povinnosti Exekutora a Oprávněného 
související s prováděním Exekuční činnosti Exekutorem za účelem vymožení pohledávek za 
poplatníky ve smyslu Zákona o televizních poplatcích, kteří řádně a včas neuhradili splatné 
Televizní poplatky, včetně jejich příslušenství a nákladů řízení, ve vztahu ke kterým byl vydán 
Exekuční titul (dále jen „Pohledávky z Televizních poplatků“).

2.2. Předmět Smlouvy.

Předmětem této Smlouvy je závazek Exekutora provádět nucený výkon Exekučních titulů (dále 
jen „Exekuce“) na peněžitá plnění proti Povinnému.

Předmětem této Smlouvy není tzv. další činnost exekutora ve smyslu ustanovení § 74 a násl. 
Exekučního řádu, ani závazek Exekutora provádět Exekuci proti Povinnému na nepeněžitá 
plnění.

3. EXEKUCE

3.1. Předmět Exekuce.

Exekutor se tímto zavazuje, že bude v rámci vedení Exekuce vyvíjet činnost směřující 
k úplnému vymožení všech Pohledávek z Televizních poplatků vyplývajících z každého 
předloženého Exekučního titulu.

3.2. Zahájení Exekuce.

Exekutor je povinen bez zbytečného odkladu poté, co mu byl doručen řádný exekuční návrh 
spolu s Exekučním titulem, nejpozději však do patnácti (15) dnů ode dne doručení takového 
exekučního návrhu, požádat příslušný exekuční soud o pověření a nařízení exekuce.

3.3. Povinnosti Exekutora.

Exekutor se zavazuje provádět Exekuční činnost s řádnou péčí. Při výkonu Exekuční činnosti 
je Exekutor vázán Ústavou České republiky, zákony, jinými právními předpisy, rozhodnutími 
soudu vydanými v řízení o výkonu rozhodnutí a exekučním řízení a stavovskými předpisy 
Exekutorské komory České republiky.

Exekutor je povinen dbát o dobré jméno (pověst) Oprávněného. Exekutor se zavazuje při plnění 
povinností dle této Smlouvy vyvarovat se činností, které jsou nebo mohou být považovány za 
nesouladné s dobrými mravy či etickými standardy, zejména, nikoliv však výlučně: jakékoliv 
formě korupčního jednání, dále jednání, které by vedlo k umělému navyšování dluhu 
Povinného, poskytování detailů ohledně dluhu kteréhokoliv Povinného třetím osobám nebo 
jakémukoliv jednání, které by vedlo k umělému prodlužování trvání Exekuce.

Strana 4 z 10



Exekutor je povinen vykonávat Exekuční činnost osobně, prostřednictvím svého zástupce nebo 
Exekutorem zmocněných osob.

Exekutor se zavazuje nahradit Oprávněnému veškerou újmu, která mu vznikne v souvislosti 
s Exekuční činností.

Exekutor se zavazuje po dobu trvání Smlouvy mít sjednané a udržovat v platnosti pojištění 
vyžadované platnými právními předpisy, a to především pojištění odpovědnosti za újmu 
v souladu s § 11 odst. 3 Exekučního řádu.

3.4. Reportovací povinnost.

Exekutor se zavazuje průběžně informovat Oprávněného o průběhu jednotlivých exekučních 
řízení vedených Exekutorem ve prospěch Oprávněného, a to ve formě poskytnutí přehledu stavu 
exekučních řízení vedených Exekutorem ve prospěch Oprávněného (dále jen „Přehled stavu 
exekučních řízení“) zasílaného prostřednictvím e-mailu jednou za kalendářní měsíc, nejpozději 
3. pracovní den následujícího kalendářního měsíce

Součástí Přehledu stavu exekučních řízení je (i) přehled veškerých částek, který byly připsány 
na Bankovní účet Exekutora (jak je tento pojem definován níže) během příslušného měsíce, ke 
kterému se Přehled stavu exekučních řízení vztahuje, (ii) identifikace osoby Povinného, 
případně jiné osoby, která platbu ve prospěch Bankovního účtu Exekutora vztahující se ke 
konkrétní částce uvedené v přehledu částek provedla a (iii) variabilní symbol, případně jiný údaj 
umožňující jednoznačnou identifikaci konkrétní platby.

Exekutor zřídí Oprávněnému dálkový přístup a umožní mu tak nahlížet do evidence exekučních 
řízení a zjišťovat stav jednotlivých exekučních řízení vedených ohledně Exekučních titulů; 
povinnost Exekutora poskytovat Oprávněnému Přehled stavu exekučních řízení dle předchozího 
odstavce tohoto čl. 3.4 tímto zůstává nedotčena.

Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Oprávněný písemně požádá Exekutora, aby přístup 
do evidence exekučních řízení nebo Přehled stavu exekučních řízení poskytoval i pověřeným 
osobám právního zástupce Oprávněného, je Exekutor povinen této žádosti vyhovět a Přehled 
stavu exekučních řízení jim poskytnout, případně zřídit přístup do evidence exekučních řízení.

3.5. Povinnosti Oprávněného.

Oprávněný se zavazuje informovat Exekutora o všech úhradách, které byly Povinným 
poukázány na Bankovní účet Oprávněného, a to do deseti (10) dnů ode dne, kdy se Oprávněný 
o takové úhradě dozvěděl. Povinnost Oprávněného dle předchozí věty tohoto čl. 3.5 se považuje 
za splněnou i v případě, že Oprávněný informuje Exekutora formou e-mailu.

3.6. Průběh Exekuce.

Exekutor je povinen provést výkon Exekuce způsoby uvedenými v Exekučním řádu.

Exekutor se zavazuje zřídit pro účely vymáhání Pohledávek z Televizních poplatků ve prospěch 
Oprávněného samostatný účet, na kterém se budou shromažďovat veškerá vymožená peněžitá 
plnění ve prospěch Oprávněného (dále jen „Bankovní účet Exekutora“).

Strana 5 z 10



Smluvní strany se dohodly, že výplata vymoženého plnění se bude bez dalšího řídit ustanovením 
§ 46 odst. 4 Exekučního řádu.

Reportovací povinnost, tedy zasílání přehledu plateb vyplacených Oprávněnému, bude 
realizována v souladu s čl. 3.4 této Smlouvy.

4. ODMĚNA A NÁKLADY EXEKUCE

4.1. Odměna.

Exekutorovi náleží odměna hrazená povinným v zákonné výši podle příslušných ustanovení 
Exekučního řádu a Exekutorského tarifu.

Smluvní strany se dohodly, že Exekutor nebude mít nárok na smluvní odměnu ve smyslu 
§ 90 odst. 2 Exekučního řádu ani na žádnou mimosmluvní odměnu ze strany Oprávněného.

4.2. Náklady Exekuce.

Smluvní strany se dohodly, že v případě zastavení Exekuce či částečného zastavení Exekuce 
z některého z důvodů uvedených v § 268 odst. 1 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, 
nebo z jiného zákonného důvodu, není Exekutor oprávněn požadovat po Oprávněném Náklady 
Exekuce.

Smluvní strany pro vyloučení pochybností potvrzují, že dojde-li k zastavení Exekuce pro 
nemajetnost Povinného, nemá Exekutor nárok na náhradu výdajů exekuce ani hotových výdajů, 
a to ani v jejich paušální výši.

Dále pak se smluvní strany dohodly, že případě zamítnutí či částečného zamítnutí exekučního 
návrhu, odmítnutí exekučního návrhu nebo zastavení exekučního řízení není Exekutor oprávněn 
požadovat po Oprávněném Náklady Exekuce.

Pro případ, že exekuční soud v rámci Exekuce pravomocně uloží Oprávněnému povinnost 
nahradit Exekutorovi Náklady Exekuce, Exekutor se předem tohoto práva na zaplacení Nákladů 
Exekuce Oprávněným vzdává.

4.3. Záloha na Náklady Exekuce.

Smluvní strany se dohodly, že Exekutor nemá právo požadovat po Oprávněném složení zálohy 
na Náklady Exekuce, ledaže Exekutorovi tuto povinnost výslovně ukládá Exekuční řád.

5. MLČENLIVOST A OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ

5.1. Mlčenlivost.

Exekutor se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví 
v souvislosti s prováděním Exekuční činnosti nebo další činnosti podle této Smlouvy, a to za 
podmínek dle Exekučního řádu. Tato povinnost se vztahuje na všechny osoby, které za 
podmínek této Smlouvy budou vykonávat Exekuční činnost nebo další činnosti podle této 
Smlouvy včetně zaměstnanců, případných subdodavatelů nebo jiných osob pověřených 
Exekutorem. Splnění této povinnosti je povinen zajistit Exekutor.

Strana 6 z 10



Exekutor se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu Oprávněného neposkytne, 
nezpřístupní a nezveřejní důvěrné informace v žádné formě třetím osobám, s výjimkou případu, 
kdy je to nutné pro výkon Exekuční činnosti nebo plnění této Smlouvy (zejména, nikoliv však 
výlučně, povinností dle čl. 3.4 této Smlouvy).

Povinnost mlčenlivosti přetrvává i po skončení platnosti této Smlouvy ve smyslu Exekučního 
řádu.

5.2. Ochrana osobních údajů.

Exekutor se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této Smlouvy při plnění svých 
povinností přijde či jeho zaměstnanci nebo další osoby pověřené výkonem Exekuční činnosti 
(zejména, nikoliv však výlučně, subdodavatel) přijdou do styku 
s osobními/důvěrnými/citlivými údaji ve smyslu Nařízení GDPR a Zákona o zpracování 
osobních údajů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému 
přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich 
jinému neoprávněnému zpracování nebo zneužití, jakož aby i jinak neporušil povinnosti 
stanovené Nařízením GDPR a Zákonem o zpracování osobních údajů.

5.3. Smluvní pokuta.

Za každé jednotlivé porušení povinností Exekutora dle čl. 5.1 a/nebo čl. 5.2 této Smlouvy může 
Oprávněný požadovat od Exekutora smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč.

Smluvní strany tímto výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 2050 OZ a ujednávají, že 
sjednáním, uplatněním ani zaplacením jakékoliv smluvní pokuty ze strany Exekutora vůči 
Oprávněnému není nijak dotčeno právo na náhradu újmy vzniklé Oprávněnému v důsledku 
porušení téže povinnosti v celém rozsahu způsobené újmy.

6. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

6.1. Doba trvání Smlouvy.

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou pěti (5) let. Oprávněný je oprávněn trvání Smlouvy 
jednostranně prodloužit o dva (2) roky (i opakovaně), a to písemným oznámením doručeným 
Exekutorovi nejpozději šest (6) měsíců přede dnem, kterým by jinak trvání Smlouvy skončilo. 
Exekutor je však oprávněn prodloužení trvání Smlouvy dle předchozí věty odmítnout písemným 
oznámením doručeným Oprávněnému nejpozději jeden (1) měsíc po doručení oznámení 
Oprávněného dle předchozí věty; v takovém případě se trvání Smlouvy neprodlužuje.

6.2. Ukončení Smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu lze ukončit výhradně následujícími způsoby:

(a) písemnou dohodou Smluvních stran;

(b) výpovědí kterékoliv ze Smluvních stran dle čl. 6.3 této Smlouvy;

(c) odstoupením od Smlouvy z důvodu jejího podstatného porušení druhou Smluvní 
stranou.

Strana 7 z 10



Dojde-li z jakéhokoliv důvodu k ukončení této Smlouvy, Smluvní strany se zavazují, že 
vyvinou maximální úsilí k tomu, aby došlo k převzetí exekucí vedených Exekutorem ohledně 
jakéhokoliv Exekučního titulu novým exekutorem, kterého navrhne Oprávněný. Exekutor se 
zavazuje, že nebude bezdůvodně odepírat udělení souhlasu se změnou exekutora ve smyslu 
§ 44b odst. 1 Exekučního řádu.

6.3. Výpověď.

Každá ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu, 
s výpovědní dobou v délce dvou (2) měsíců, která počíná běžet od prvního dne kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé Smluvní straně.

6.4. Předání dokumentace.

Exekutor je povinen předat Oprávněnému (nebo novému exekutorovi vybranému Oprávněným) 
veškeré fyzické originály dokumentů, které mu byly poskytnuty pro účely výkonu Exekuce, a 
to bez zbytečného odkladu po zániku pověření exekutora ve smyslu § 51 Exekučního řádu nebo 
došlo-li k ukončení této Smlouvy před zánikem pověření exekutora, a to do pěti (5) pracovních 
dnů od doručení písemné výzvy Oprávněného, nej později však do pěti (5) pracovních dnů ode 
dne zániku této Smlouvy.

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

7.1. Platnost a účinnost Smlouvy.

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
v platném znění.

7.2. Změna Smlouvy.

Tato Smlouva může být měněna a doplněna pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě 
číslovaných písemných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami.

7.3. Oddělitelnost.

Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo 
neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení 
této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do pěti (5) pracovních dnů po doručení výzvy 
druhé Smluvní strany neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením 
platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem, 
případně uzavřít novou smlouvu.

7.4. Doručování.

Jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení, jež má být učiněno či doručeno Smluvní straně dle 
této Smlouvy, bude učiněno či doručeno písemně nebo do datové schránky, nevyplývá-li z této

Strana 8 z 10



5 )

Smlouvy jinak. Toto oznámení, žádost či jiné sdělení bude, pokud z této Smlouvy nevyplývá 
jinak, považováno za řádně doručené či učiněné příslušné Smluvní straně, bude-li doručeno 
osobně, doporučenou poštou, kurýrní službou nebo do datové schránky na dále uvedenou adresu 
příslušné Smluvní strany nebo na takovou jinou adresu, kterou tato příslušná Smluvní strana 
určí v oznámení zaslaném druhé Smluvní straně.

Oprávněný: Česká televize

Na Hřebenech II 1132/4,

140 70 Praha 4 - Kavčí hory

K rukám

DS

Exekutor: 

K rukám:

DS

Výše uvedené adresy mohou být měněny jednostranným písemným oznámením doručeným 
příslušnou Smluvní stranou druhé Smluvní straně. Smluvní strany se výslovně dohodly, že 
adresy pro doručování druhé Smluvní straně se mohou v souladu s touto Smlouvou nacházet 
pouze na území České republiky.

7.5. Stejnopisy.

Tato Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž každý bude považován za 
prvopis. Oprávněný obdrží dva (2) stejnopisy a Exekutor jeden (1).

7.6. Rozhodné právo a řešení sporů.

Tato Smlouva, jakož i veškerá smluvní a mimosmluvní práva a povinnosti Smluvních stran 
související s touto Smlouvou, se řídí českým právním řádem.

Všechny spory vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou 
platností u věcně příslušného soudu České republiky místně příslušného dle místa sídla 
Oprávněného.

Strana 9 z 10



NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem této Smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují 
se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich 
svobodné a vážné vůle.

Česká televize

Jméno: Mgr. Jan Souček 
Funkce: generální ředitel 
Datum:

Jméno:
Funkce
Datum:

Strana 10 z 10

tm230455
Zvýraznění




